
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Привольное, Красногвардейский район, 

Ставропольский край 

 

П Р И К А З 

 

от 24 марта 2021 года                   №   68 

  

Об утверждении списка  

учебников, учебных пособий 

на 2021 – 2022 учебный год 

 

       В соответствии со статьей 18, п.9 ст. 28 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г. 

       На основании Приказа Министерства просвещения России № 345 от 28 

декабря 2018 года «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации, имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», решения педагогического совета от 23.03.2021 г. № 5 

       В целях сохранения единого образовательного пространства в изучении 

предметов на всех уровнях общего образования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе МКОУ СОШ № 5 на 2021/2022 учебный год (приложение № 

1). 

2. Заместителю директора по УВР Гарбалевой А.Н.: 

-довести утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 

2021 – 2022 учебный год до всех участников образовательного 

процесса. 

-обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021 – 2022 учебном    

году по утвержденному списку. 

-взять под строгий контроль использование утвержденных учебников 

и учебных пособий педагогами. 

-разместить на сайте школы настоящий приказ до 25.03.2021 года 

3. Запретить педагогическим работникам использовать для организации 

учебного процесса учебники и учебные пособия, не входящие в 

список, утвержденный пунктом 1 данного приказа. 

4. Симонович Тамаре Владимировна педагогу – библиотекарю: 

-провести инвентаризацию библиотечного фонда и сформировать 

обменный фонд учебников на 2021 – 2022 учебный год с 



образовательными учреждениями Красногвардейского 

муниципального округа. 

-сформировать своевременный заказ на приобретение недостающих 

учебников с направлением его в методический центр КМО. 

 -принять меры для обеспечения обучающихся учебниками в 

соответствии с утвержденным списком. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гарбалеву 

А.Н. заместителя директора по учебно-воспитательной работе МКОУ  

СОШ № 5. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 5          ______________Малыхина Т.М. 



Приложение № 1 

к приказу № 68 от 24.03.2021 г. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

С. ПРИВОЛЬНОЕ, КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

учебников и учебной литературы 

на 2021 – 2022 учебный год 

                                                                                           

 

                                                                                              

 

 

 

Заместитель директора по УВР _________Гарбалева А.Н. 

Педагог – библиотекарь    ___________Симонович Т.В. 



Класс Дисциплина Учебник. Автор Прописи 

1а б 

 

 

 

 

 

 

 

Обучение грамоте Азбука. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2 (Школа 

России) Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др. 

 

 

Прописи. 1 

класс. Учебное 

пособие для 

общеобразова- 

тельных 

организаций. В 

четырех 

частях. Часть 

1,2,3,4(Школа 

России) 

Горецкий В. Г., 

Федосова Н. А 

1а б Русский язык Русский язык. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа России) 

Канакина В. П., Горецкий В. Г.  

 

1а б Литературное чтение Литературное чтение. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.  В двух  частях. 

Часть 1,2.  (Школа России) Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 

 

1а б Математика Математика. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2. 

(Школа России) Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. 

 

1а б Окружающий мир Окружающий мир. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 

1,2.  (Школа России) Плешаков А. А. 

 

1а б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Ты изображаешь, украшаешь и строишь. 1 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. (Школа Неменского). Неменская Л. А. / Под ред. Неменского 

Б. М. 

 

1а б Музыка Музыка. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

 

1а б Технология Технология. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа России) Лутцева  Е. 

А.,  Зуева Т. П. 

 

1а б Физическая культура Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа 

России) Лях В. И. 

 

2а 2б Русский язык Русский язык. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях Ч1,2  

(Школа России) Канакина В. П.,   Горецкий В. Г.  

 

2а2б Литературное чтение 

 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.  В двух    частях. 

Часть 1,2.  (Школа России) Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 

 

2а 2б Английский язык Английский язык. 2 класс. Учебник Биболетова    М.З.  

2а 2б Математика Математика. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2. 

(Школа России) Моро М. И.,  Бантова  М.А., Бельтюкова Г.В. 

 



2а 2б Окружающий мир Окружающий мир. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 

1,2.  (Школа России) Плешаков А. А. 

 

2а 2б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. Учебник. Коротеева Е. И. / Под ред. 

Неменского Б. М. 

 

2а 2б Музыка Музыка. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  

 

2а 2б Технология Технология. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа России) 

Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 

 

2а 2б Физическая культура Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа 

России) Лях В. И. 

 

3а 3б Русский язык Русский язык 3 класс .Учебник  в двух частях. Часть 1,2  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

3а 3б Литературное чтение Литературное чтение 3 класс. Учебник в двух частях.Климанова Л.Ф. ,  Горецкий В.Г.,  Голованова 

М.В. и др. 

 

 

3а 3б Иностранный язык Английский язык. 3 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.  БиболетоваМ.З.  

3а 3б Математика 

 

Математика 3 класс. Учебник в двух частях .Часть 1,2 Моро М.И. Бантова М.А. ,  Бельтюкова Г.В. 

и др. 

 

3а 3б Окружающий мир Окружающий мир 3 класс . Учебник в двух частях . Часть 1,2 Плешаков А.А.  

3а 3б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство . Искусство вокруг нас. 3 класс.Горяева Н.А. , Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. /Под редак. Неменского Б.М. 

 

3а 3б Музыка Музыка 3 класс. Учебник. Критская Е.Д. , Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

3а 3б Технология Технология 3 класс. Учебник Лутцева Е.А. ,Зуева Т.П.  

3а 3б Физическая культура Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. Лях В.И.  

4а Русский язык  Русский язык 4 класс. Учебник в двух частях  Часть  1,2.(Школа России) Канакина В.П., Горецкий 

В. Г. 

 

4а Литературное чтение Литературное чтение 4 класс. Учебник в двух частях. Часть 1,2  .   (Школа России) Климанова 

Л.Ф..,Горецкий В..Г., Голованова М.В. и др.    

 

4а Английский язык  Английский язык. 4 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. Биболетова М.З.  

4а Математика Математика   4 класс. Учебник в двух частях. Часть 1,2. (Школа России Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

 

4а Окружающий мир Окружающий мир 4 класс .Учебник в двух частях Часть 1,2(Школа России) Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А.  

 

4а Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство 4 класс. Учебник. .(Школа России)  Неменская Л.А.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

4а Музыка Музыка 4 класс. Учебник.  (Школа России)Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

4а Технология  Технология 4 класс. Учебник. (Школа России)  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.     

4а Физическая культура Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций.  Лях В.И.  



4а Основы 

православной 

культуры 

Кураев А.В.Основы православной культуры  4-5 классы  

4б Русский язык Русский язык. 4 класс. Учебник в трёх частях. Часть 1,2,3 Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова 

Т.А. 

 

4б Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 4 класс. Учебник в двух частях.. Часть 1,2 Чуракова Н.А. 

 

 

4б Английский язык Английский  язык. 4 класс.  Учебник.  Биболетова М.З.  

4б Математика Математика. 4 класс. Учебник в двух частях. Часть 1,2  Чекин А.Л.  

4б Окружающий мир Окружающий мир. 4 класс. Учебник в двух частях. Часть 1,2 Федотова О.Н., Трафимова Г.В., 

Трафимов С.А. 

 

4б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 4 класс. Учебник И.Э. Кашекова, А.Л.Кашеков 

 

 

4б Музыка Музыка. 4 класс. Учебник  Челышева Т.В., Кузнецова В.В.  

4б Технология Технология. 4 класс. Учебник  Рагозина Т.М., Гринёва А.А., Мылова И.Б.  

4б Физическая культура Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. (Школа 

России) Лях В. И. 

 

4б Основы 

православной 

культуры 

Кураев А.В.Основы православной культуры  4-5 классы  

5а 5б Русский язык Русский язык . Теория 5-9 класс.  Бабайцева  В,В.  Л.Д.  Чеснокова  

5а 5б  Русский язык. Практика.  Купалова   

5а 5б  Русский язык. Русская речь. Никитина Е.И.  

5а 5б Литература Литература.5 класс. Учебник в двух частях. Ч 1,2 Коровина В.Я. В.П. Журавлёв, В.И. Коровин  

5а 5б Математика Математика 5 класс. Учебник. Виленкин  Н.Я.  

5а 5б История Всеобщая история. История древнего мира.5 класс.  Учебник Ф.А. Михайловский  

5а 5б География География 5 класс. Учебник. Баринова И.И., Плешаков А.А. Сонин Н.И.   

5а 5б Биология Биология 5 класс. Учебник. Пасечник В.В.  

5а 5б 

 

Иностранный язык Английский язык. 5 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. Кузовлев  В. П., Лапа 

Н. М., Костина И. П. и др. 

 

5а 5б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Декоративно- прикладное искусство в жизни человека. 5 класс . 

Учебник. Н.А. Горяева, О.В. Островская 

 

5а 5б Музыка Искусство. Музыка.5 класс. Учебник . Науменко Т.И., Алеев В.В.  

5а 5б Технология Технология.  Индустриальные технологии. 5 класс  Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  

5а 5б Технология Технология. Технология ведения дома 5 класс.  Синица Н.В  Симоненко В.Д.  

5а 5б Физическая культура Физическая культура. 5-6-7 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. 

Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. Виленского М. Я. 

 



6а 6б Русский язык Русский язык . Теория 5-9 класс. Бабайцева В,В.  Л.Д. Чеснокова  

6а 6б   Русский язык. Практика. 6кл. Учебник. Лидман-Орлова.  

6а 6б  Русский язык. Русская речь. 6кл. Учебник. Никитина.  

6а 6б Литература Литература. 6 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2 

Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлев В. П. и др. / Под ред. Коровиной В. Я. 

 

6а 6б Математика Математика 6 класс. Учебник. Виленкин Н.Я.  

6а 6б История Всеобщая история. История Средних веков 6 класс Бойцов М.А., Шукуров Р.М.  

6а 6б История  История России. 6 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. / Под ред. Торкунова А. В. 

 

6а 6б Обществознание Обществознание. 6 класс. Учебник для общеобразовательных организаций Виноградова Н. Ф., 

Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф. 

 

6а 6б География География. Начальный курс.6кл. Учебник. Герасимова  

6а 6б Биология Биология. Многообразие покрытосеменных растений. 6 класс. Учебник. Пасечник В. В.  

6а 6б Иностранный язык 

 

Английский язык. 6 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. Кузовлев В. П., Лапа 

Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. 

 

6а 6б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 6 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. (Школа Неменского) Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 

М. 

 

6а 6б Музыка Искусство. Музыка. 6 кл. Учебник  Науменко Т.И.  

6а 6б Технология Технология. Индустриальные технологии. 6 класс Симоненко В.Д.  

6а 6б Технология Технология. Технологии ведения дома. 6 класс Синица Н.В., Симоненко В.Д.  

6а 6б Физическая культура Физическая культура. 5-6-7 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. 

Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. Виленского М. Я. 

 

7а 7б Русский язык Русский язык .Теория 5-9 класс. Бабайцева В,В.  Л.Д. Чеснокова  

7а 7б  Русский язык.Практика.7кл.Учебник. Пименова.  

7а 7б  Русский язык. Русская речь. 7кл. Учебник. Никитина Е.И.  

7а 7б Литература Литература. 7 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2 

Коровина В.Я. 

 

7а 7б Алгебра Алгебра. 7 класс. Учебник для общеобразовательных организаций Колягин Ю. М., Ткачева М. В., 

Федорова Н. Е. и др. 

 

7а 7б Геометрия Геометрия 7-9 класс. Учебник. Погорелов А.В.  

7а 7б История Всеобщая история. История нового времени 7класс.Учебник. Дмитриева О.В.  

7а 7б История  История России. 7 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И.В. и др. / Под ред. Торкунова А. В. 

 

7а 7б Обществознание Обществознание 7 класс. Учебник  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.   

 

7а 7б География  География материков и океанов. 7класс. Учебник. В.А. Коринская  



7а 7б Биология Биология. Животные. 7класс. Учебник. В.В. Латюшин,   В.А. Шапкин  

7а 7б Физика Физика 7 класс. Учебник .  Пёрышкин А.В.  

7а 7б Иностранный язык 

 

Английский язык. 7 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. Кузовлев В. П., Лапа 

Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. 

 

7а 7б Второй иностранный 

язык 

Французский язык. 7 класс. Учебник для общеобразовательных  организаций . Синяя птица. Н.А. 

Селиванова, А.Ю. Шашурина. 

 

7а 7б Информатика  Информатика. Учебник для 7 класса Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.    

7а 7б Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций.  Питерских А.С Гуров Г.Е. 

 

7а 7б Музыка Искусство. Музыка. 7 кл. Учебник .  Науменко Т.И.  

7а 7б Технология Технология. Индустриальные технологии. 7 класс Симоненко В.Д.  

7а 7б Технология Технология. Технологии ведения дома. 7 класс Синица Н.В., Симоненко В.Д.  

7а 7б Физическая культура Физическая культура. 5-6-7 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. 

Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. Виленского М. Я. 

 

8а 8б Русский язык Русский язык . Теория 5-9 класс. Бабайцева В,В.  Л.Д. Чеснокова  

8а 8б   Русский язык. Практика. 8 класс. Учебник Пичугов Ю.С.  

8а 8б   Русский язык. Русская речь. 8 класс. Учебник. Е.И. Никитина  

8а 8б Литература Литература. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2. 

Коровина В.Я. 

 

8а 8б Алгебра Алгебра. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций Колягин Ю. М., Ткачева М. В., 

Федорова Н. Е. и др. 

 

8а 8б Геометрия Геометрия 7-9 класс. Учебник Погорелов А.В.   

8а 8б История Всеобщая история. Новая история 19 – 20 в.  8 класс.Учебник. Н.В. Загладин.  

8а 8б История  История России 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций . В двух частях. 

Арсентьев Н.М. , Данилов А.А. , Курукин И.В. и др. /Под редакцией Торкунова А.В. 

 

8а 8б Обществознание Обществознание. 8 класс Учебник. Боголюбов Л.Н. , Горецкая Н.И. , Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л. Н. , Ивановой Л.Ф. 

 

8а 8б География  География России. Природа .8 класс .Учебник Баринова И.И.   

8а 8б Биология Биология. 8 класс. Учебник. Колесов  Д.В. Беляев Д.В.  

8а 8б Физика Физика 8 класс. Учебник .  Пёрышкин А.В.  

8а 8б Химия Химия 8 класс. Учебник . Рудзитис Г.Е.  

8а  8б Иностранный язык   Английский язык. 8 класс. Учебник .Кузовлев В.П. ,  Ляпа Н.М. , Перегудова Э.Ш. и др.  

Второй иностранный 

язык. 

Французский язык. 8 класс. Учебник для общеобразовательных   организаций . Синяя птица. Н.А. 

Селиванова, А.Ю. Шашурина. 

 

8а 8б Информатика  Информатика. Учебник для 8 класса Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.    



8а 8б Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности жизнедеятельности. 8класс. Учебник  

Ю.Л. Воробьёва  

 

 

8а 8б 

 

Технология Технология   8-9  класс . Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. / Под ред. 

Казакевича В.М. 

 

8а 8б Музыка  Искусство. Музыка. 8 кл. Науменко Т.И.  

8а 8б Физическая культура Физическая культура. Учебник . 8-9 классы. Лях В.И.  

9 Русский язык Русский язык 9 класс. Учебник. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  

9 Литература Литература. 9 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1,2. 

Коровина В.Я. 

 

9 Алгебра Алгебра.  9 класс. Учебник . Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др.  

9 Геометрия Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия. Погорелов А.В. 10-

11 класс. Просвещение 

 

9 История  

 

Всеобщая история. Новейшая история 9 класс. Учебник  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А. 

 

9 История  История России 9 класс. Учебник в двух частях Часть 1,2  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./ Под ред. Торкунова А.В. 

 

9 Обществознание Обществознание. 9 класс . Учебник. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.  

9 География  География : природа и население 9класс.Учебник.Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

 

9 Биология Биология. 9 класс. Учебник. Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Сарычева Н.Ю. и др.   

9 Физика Физика 9 класс. Учебник . Е.М. Гутник, Пёрышкин А.В.  

9 Химия Химия 9 класс. Учебник. Рудзитис Г.Е.  

9 Иностранный язык Английский язык. 9 класс. Учебник .Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  

Второй иностранный 

язык 

Французский язык. 9 класс. Учебник для общеобразовательных   организаций . Синяя птица. Н.А. 

Селиванова, А.Ю. Шашурина. 

 

9 Информатика  Информатика. Учебник для 9 класса Босова  Л.Л.,  Босова  А.Ю  

9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. Учебник  Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В.,  Таранин А.Б.  

 

 

9 Физическая культура Физическая культура. 8-9 Лях В.И.  

10 Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык. 10-11 классы. Учебник (углубленный) изд. Дрофа  

10 Литература Литература. Лебедев Ю. В., Журавлев В. П. (10-11 ) В двух частях . (базовый уровень) 

Просвещение. 

 

10 Алгебра Мордкович А.Г., Семенов П.В.             "Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа." 10 кл. Учебник (базовый и углубленный  

уровни).    2 ч.         изд. МНЕМОЗИНА                                   

 



10 Информатика Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.     (базовый уровень) изд. БИНОМ  

10 Иностранный язык  Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.(базовый уровень)изд. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

10 История Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Искендерова А.А.(базовый и углубленный 

уровень) изд. ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

10 История Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под ред. Торкунова А,В,. В трёх частях 

базовый и углубленный уровень) изд.ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

10 Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. (базовый уровень) изд. ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

10 Биология Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углублённый уровни) 10 класс ДРОФА  

10 География  География 10 класс. Учебник.  Максаковский В,П. 10-11 кл .(базовый уровень)изд. просвещение  

10 

 

Физика Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. / Под ред. Парфентьевой Н. А. (базовый и 

углубленный уровни) ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

10-11 Астрономия Астрономия базовый уровень .11 класс. Учебник Воронцов – Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

ДРОФА 

 

10 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.Химия (базовый уровень)изд. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

10 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) 10-11 классы. 

ВЕНТАНА-ГРАФ   

 

10 Физическая культура Физическая культура. 10-11 класс. Учебник. Лях В.И. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

11 Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык. 10-11 классы. Учебник (углубленный) изд. ДРОФА  

11 Литература Русский язык и литература. Литература. 11 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. 

Базовый уровень. В двух частях. Часть 1. .Часть 2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. 

ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

11 Алгебра Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (в 2 частях). 11 класс. Часть 1: Мордкович А.Г., Семёнов П.В. , Часть 2 : 

Мордкович А.Г. и другие; под редакцией Мордковича А. Г. МНЕМОЗИНА 

 

11 Геометрия Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия. Погорелов А.В. 10-

11 класс. ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

11 Информатика Информатика и ИКТ. 11 класс. Босова Л.Л. БИНОМ  

11 Иностранный язык   Английский язык. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие . ПРОСВЕЩЕНИЕ  

11 История Всеобщая история  . Новейшая история.11 класс. Базовый и углубленный уровень.Сороко – Цюпа 

О., Сороко – Цюпа А. ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

11 История История . 11 класс. Учебник в двух частях. Н.С. Борисов , А.А. Левандовский  Углубленный 

уровень.ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

11 Обществознание Обществознание . 11 класс. Учебник. Боголюбов Л. Н. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

11 Биология Биология .11 класс. Агафонова И.Б. , Сивоглазов В.И. ДРОФА  

11 География  География 10-11 класс. Учебник.  Максаковский В,П. ПРОСВЕЩЕНИЕ  



11 

 

Физика Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В.М./ Под ред. Парфентьевой Н. А. (базовый и 

углубленный уровни) ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

11 Астрономия Астрономия базовый уровень .11 класс Воронцов – Вельяминов Б.А.,  Страут Е.К. ДРОФА  

11 Химия Химия 11 класс . Учебник. Рудзитис Г.Е. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

11 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. Учебник 

Ким С. В., Горский В.А. ВЕНТАНА - ГРАФ 

 

11 Физическая культура Физическая культура. 10-11 класс. Учебник. Лях В.И. ПРОСВЕЩЕНИЕ  

                                                           

 

 

 

 

 

                                                                  

 


